АДМИНИСТРАЦИЯ
НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	22.11.2024
	№
	684-п

	р. п. Нововаршавка

О внесении изменений в постановление Администрации Нововаршавского
муниципального района Омской области от 18 июля 2017 года № 281-п «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, земель или земельных участков, расположенных на территориях сельских поселений Нововаршавского муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена, для размещения объектов без предоставления земельных участков и установления сервитутов»

	В целях приведения в соответствие с действующим законодательством положений административного регламента в соответствии с постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300                    «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляется на землях ил земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и сервитутов», руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года                № 210-ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных услуг», Уставом Нововаршавского муниципального района Омской области, ПОСТАНОВЛЯЮ:
	1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги «Выдача разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в муниципальной собственности, земель или земельных участков, расположенных на территориях сельских поселений Нововаршавского муниципального района, государственная собственность на которые не разграничена, для размещения объектов без предоставления земельных участков и установления сервитутов», утвержденный постановлением Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области от 18 июля 2017 года № 281-п, внести следующие изменения:
[bookmark: _GoBack]	1) пункт 13 подраздела 9 дополнить подпунктом 9 следующего содержания: «9) письменное согласие лица, которому ранее выдано разрешение, срок действия которого не истек, на использование заявителем испрашиваемых земель или земельного участка (части земельного участка), в случае если заявление о выдаче разрешения подается для размещения объектов, предусмотренных пунктами 1 - 3, 5 - 7 перечня, утвержденного постановлением Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300 «Об утверждении перечня видов объектов, размещение которых может осуществляется на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и сервитутов» (далее – Перечень), в границах земель или земельного участка (части земельного участка), в отношении которых ранее выдано разрешение в соответствии с порядком, утвержденным постановление Правительства Омской области от 24 июня 2015 года № 170-п        «О Порядке и условиях размещения объектов на землях или земельных участках, находящихся в государственной или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и установления сервитутов, публичного сервитута» (далее – Порядок) либо в порядке, установленном статьей 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации»;
	2) пункт 20.1 подраздела 13 дополнить подпунктом 13 следующего содержания: «13) земли или земельный участок (часть земельного участка), на использование которых испрашивается разрешение, используются на основании ранее выданного в соответствии с Порядком либо в порядке, установленном статьей 39.34 Земельного кодекса Российской Федерации, разрешения, за исключением случаев, когда разрешение испрашивается для размещения объектов, предусмотренных пунктами 1 - 3, 5 - 7 Перечня, при наличии письменного согласия лица, предусмотренного подпунктом 5 пункта 4 Порядка».
2. Опубликовать настоящее постановление в печатном средстве массовой информации «Вестник Нововаршавского района» и разместить на официальном сайте Нововаршавского муниципального района Омской области в информационно - телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на председателя комитета имущественных и земельных отношений Администрации Нововаршавского муниципального района Омской области.

Глава Нововаршавского
муниципального района Омской области                                                    В.А. Шефер

image1.png

А

ДМИНИСТРАЦИЯ

НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ОМСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2024

№

684

-

п

р. п. Нововаршавка

О внесении изменений в постановление Администрации Нововаршавского

муниципального района Омской области от 18 июля 2017 года

№ 281

-

п «Выдача

разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в

муниципальной

собственности, земель или земельных участков, расположенных

на территориях сельских поселений Нововаршавского муниципального района,

государственная собственность на которые не разграничена, для размещения

объектов без предоставления земельных участков и у

становления сервитутов»

В целях приведения в соответствие с действующим законодательством

положений административного регламента в соответствии с постановлением

Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300

«Об утверждении перечня видо

в объектов, размещение которых может

осуществляется на землях ил земельных участках, находящихся в государственной

или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и

сервитутов», руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года

№ 210

-

ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных

услуг», Уставом Нововаршавского муниципального района Омской области,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги

«Выдача разрешения на использо

вание земель или земельного участка,

находящихся в муниципальной собственности, земель или земельных участков,

расположенных на территориях сельских поселений Нововаршавского

муниципального района, государственная собственность на которые не

разграничена,

для размещения объектов без предоставления земельных участков и

установления сервитутов», утвержденный постановлением Администрации

Нововаршавского муниципального района Омской области от 18 июля

2017 года

№ 281

-

п

,

внести следующие изменения:

1) пункт 13

подраздела 9 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:

«9) письменное согласие лица, которому ранее выдано разрешение, срок действия

которого не истек, на использование заявителем испрашиваемых земель или

земельного участка (части земельного участка),

в случае если заявление о выдаче

разрешения подается для размещения объектов, предусмотренных пунктами 1

-

3,

      А ДМИНИСТРАЦИЯ     НОВОВАРШАВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА   ОМСКОЙ ОБЛАСТИ     ПОСТАНОВЛЕНИЕ

22.11.2024  №  684 - п   р. п. Нововаршавка

  О внесении изменений в постановление Администрации Нововаршавского   муниципального района Омской области от 18 июля 2017 года  № 281 - п «Выдача  разрешения на использование земель или земельного участка, находящихся в  муниципальной  собственности, земель или земельных участков, расположенных  на территориях сельских поселений Нововаршавского муниципального района,  государственная собственность на которые не разграничена, для размещения  объектов без предоставления земельных участков и у становления сервитутов»       В целях приведения в соответствие с действующим законодательством  положений административного регламента в соответствии с постановлением  Правительства Российской Федерации от 3 декабря 2014 года № 1300                      «Об утверждении перечня видо в объектов, размещение которых может  осуществляется на землях ил земельных участках, находящихся в государственной  или муниципальной собственности, без предоставления земельных участков и  сервитутов», руководствуясь Федеральным законом от 27 июля 2010 года                   № 210 - ФЗ «Об организации предоставления государственных и муниципальных  услуг», Уставом Нововаршавского муниципального района Омской области,  ПОСТАНОВЛЯЮ:     1. В административный регламент предоставления муниципальной услуги  «Выдача разрешения на использо вание земель или земельного участка,  находящихся в муниципальной собственности, земель или земельных участков,  расположенных на территориях сельских поселений Нововаршавского  муниципального района, государственная собственность на которые не  разграничена,  для размещения объектов без предоставления земельных участков и  установления сервитутов», утвержденный постановлением Администрации  Нововаршавского муниципального района Омской области от 18 июля  2017 года  № 281 - п ,   внести следующие изменения:     1) пункт 13  подраздела 9 дополнить подпунктом 9 следующего содержания:  «9) письменное согласие лица, которому ранее выдано разрешение, срок действия  которого не истек, на использование заявителем испрашиваемых земель или  земельного участка (части земельного участка),  в случае если заявление о выдаче  разрешения подается для размещения объектов, предусмотренных пунктами 1  -   3,